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ZYRA E KRYETARIT
01-352-121845/24
11.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr, 04/L.-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L.-068 dhe Nr.05/.-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr, 63-2024 - te datés 11.07.2024 me numér te prokurimit
634-24-4956-5-2-1
Titull: Mirémbajtja e hapésirave té brendshme dhe te jashtme té shkollave

Lot. 1- Punet Sanimi i rrethojave té oborrit rregullimi i infrastruktures se jashtme dhe
rregullimi i kulmeve.

Lot.2- Ndarje suvatim ngjyrosje muret e brendshme dhe te jashtme te shkollave.
Lot.3 Servisim dhe pune Elektrike, nga Lurn Shpk me seli né Prishtine me numér te
biznesit 810084062

Pér menaxhim te kontratés do e jete z. £egyer 5 &2anynga Drejtoria e Arsimit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit . dhe implementues i
projektit Qemajl Sejdija

Plani pér implementim i kontratés 12 Muaj
Viera e kontratés éshté Lot.1 _113.01€ ¢cmimi i poentuar Lot.2 T48.92€ ¢mimi i poentuar
dhe Lot.3 313.22 € ¢mimi i poentuar . Ndersa Viera e parashikuar e kontratés per Lot.
20.000.00 euro , Lot.2 60.000.00, Lot.3 10.000.00 euro

¢ Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

o Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén ¢ prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin € menagjimit te kontratés,

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate. ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.63-2024
634-24-4956-5-2-1/C775

KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoritet Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

LURN  SH.P.K., Rr Ibrahim Krasniqi nr.10, Prishtine, (ne varhdim “Kontraktori™). ne anén tictér. jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike kornizé pér Punél e riparimit/mirémbajtjes si né vijim;

Mirémbajtja e hapésirave (& brendshme dhe te jashtme (¢ shkollave  Lot. 1- Punet Sanimi i rrethojave @
oboreit reegullimi i infrastruktures se jashtme dhe rregullimi i kulmeve, Lot,2- Mdarje suvatim ngjyrosje
muret e brendshme dhe te jashime te shkollave, Lot.3 Servisim dhe pune Elekirike me numér identifikues:
634-24-49506-5-2-1

Neni | Lénda
l.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé #shié ge t& themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimet pér njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e punéve té ri parimit/mirémbajtjes né vijim:

Pune ndertimore renovime dhe sanime te ndryvshme sipas paramases nga njesia kerkuse dhe organi
mbikgyres,



N, [ Crrnepi

1 Mirémbajtja ¢ hapésirave t¢ brendshme dhe te jashtme ¢ shkollave Lot 1-
Punet Sanimi i rrethojave té oborrit rregullimi i infrastruktures se jashtme dhe
rregallimi i kulmeve,

2 Mirémbajtja e hapésirave (& brendshme dhe te jashtme té shkollave Lot.2-
Ndarje suvatim ngjyrosie muret e brendshme dhe te jashitme te shkollave

3 H1iri‘.‘nlhﬁjtjn [ |IH]‘]1".‘S'LI.“H\'L‘ té brendshme dhe te jashtme té shkollave . Lot3
Servisim dhe pune Elektrike

[shéno njeren)

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet] ose

|.2 kontrata publike kornizt do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirre, P.sh. Kurde q& Autoriteti
kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontrakiues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj nié bazé i

keésaj kontrate publike kornize, duhet qé 1& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, 1€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoritetifet)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shté (jang) ité detyruar 18 pérdoréfin ketg marréveshje kornizé sa heré qé @
prokurojné puné, té pérmendura né [.1.

I.4 Kontrata hyné né fuqi me 11.07.2024 dhe pérfundon me 10.07.2025
MNeni 2 IKoha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do 1 jeté 5 dité nga koha e léshimit & urdhir blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit 1€ punéve do € jeré Ne shkolla dhe institucione tjera arsimore

[NE rast se Autoriteti kontrakiues krven blerie né emér ié autoriteiove i1é ijera konfraktuese shinaf

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1& punéve riparuese janié paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga
Fontraktuesi. Ay

Vlera totale indikative e kontratés &shié 1,175.15 Euro ndera vlera e pérgjithshme pararashikuar ¢ kontratés gsh
90.000.00 Euro(Néntédhjetémijé Euro) Vlera e kontratés per Lot.1 _113.01€ ¢mimi i poentuar Lot.2
748.92€ ¢mimi i poentuar dhe Lot.3 313.22 € ¢mimi i poentuar . Ndersa Viera e
parashikuar e kontratés per Lot. 20.000.00 euro , Lot.2 60.000.00, Lot.3 10.000.00 euro

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizis.

3.3 Cmimet ¢ njgsive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéts
kontraté publike komizé,

3.4 Pagesal do (€ bhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t8 Kontratiéds,



Meni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b} Kushtet e Veganta 18 Kontratés:

() Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
{e) OHferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhiér blerja;
{g) Arbk e biznesit

{h) Fértetimi tatimaor

i Vérterimi i givkaiés

() Deklarata per specifikime teknike
(k) Sigurimi | ekzekitimit

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tietrén: dhe né raste (@
paqantésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané té bjné me kité Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1@ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose &
dorézohen personalisht,

3.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré gi ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikats me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& (& gjitha raster, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoflimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgimi. miratimi, certifikata apo vendimi do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetnj&", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye,



S.flﬂf E;ju kontratg eshié pergatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dv origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri Labinot Morina ]

Poxzita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktorin

Emri:

Buer HaSAoA )

Pozita:
M= =
Neénshkrimiz i

Data: A

Yula:




MIEEMBANTIA B HAPESIEAVE T
FASADAVE, KULAMEVE, ORORRE

1 T TR JASITALE TF SHKOLLAVE RENOVIME TE ENTERIERIT,
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 Weommam Khing

LOT 1.

0 ) e (L =

Funet ¢ Snadmit te Reethojave ne Obaree, eregollimi 1 infrastraldures se paalsbnie athe cregulling I K lsese

Ealegoria

Foz,

Pérstshrimi | posivianeve __n‘f]_ﬁlliﬂ Rasin Cmimi Tatali

Kateporia & A & pethiuar Gipas
renilesisg I5H

Furnizemi, bansponti 1 ngiyres dhe bena ¢
rrethodave metalite v profile e
dinemsicmeve le mlyshine ne oborret o
shonllave Lyesiate bubet me patiigiyre dhe
nppyre metzli kialarive. Vergjsje: 1'ara
mgjvringes e Beliel nae goovega ¢
sperfageve meimlibe den i largomin o
teresithem 1o ngiyree paraptake dhe mases
koradive. Crin Heganitel sipas sipesTges s¢
rrelbnjes e be ey et € aj.

I2in

1]

Sanami i methopeor e prafile metalike to
dimensionet ¢ idoysline neper shkalla. Dyher
bz bchel saliliand | profilees menlite e
nafryshane ¢ shkogitars ngn vendi si dhe
rejtioni | predilese 1 cilal ke imondes
Iekmikishl ne de decjinhen MNe gimin 2
lleggailon edhe maleriali shpenzies per saliling
Condim Boparivet sipas siperfiges s2 methepes
ne e ely anct € 53

PLIRET]

Frsrnizimn imetimi dbe sa®liond i prolileve N
waealike me dimensinne e ndryshme ne
methodad ¢ shbedlmee Cinind lagaritel sips
siper e s rretiajes ne e dy el e i 51
dhe shiargimi | sheyllave le erctmnges ko ka
mevape bodeli peregisilel npa Auloritedi
Konimkiues

Kateporls B 35%

TOTAL A

500

Cizrmnimmin dle haria e dhept te l\..;l_:q.j;.l.l-rl.}:.‘:'.l'll
i BV e makmen adekuate per peonin
iheur ne Fclhest prej Mhdeni 3w Me qinlin
Iz ograriet rral3hian dhe nepeshia = siparfines
[13 PECEINL

1 0l

.00

Pzmalsiin 11 kulvesve cpeistuese dhe
vendnsin e peasdds s srezmllimil e
hapsites purnisse

+.00

Famiasn, Iezmspet dhe pumini 1 sknjocese me
dimensicag |005310x8cm e povim e
lloganitel edhe lnpda & kaalt ki do 1
vendosen sknjored 8 dbe Tami2imi dbse pmimi
| e 2 bl 26530 per shilangiinin
adebual 1 siajonove

| Mk-oldkeioin?.

Fuemiziil, rengparti malsbum dhe naieshia e
ahavarit {frakaionlk-63num, rashesi 1-20uem]
e pumimis ¢ Baeos v siper e Linedn i
g asllthing diie kubeimi ¥pjeshia e
tetret deresn Lo arrilvet naduli 1

ml

u?

140

.t

M

.50

11.03

750

Farnszimi tamsjioati, eafaling albe ngjeshia e
ghavoret [Fakslon0-Tmm, tashas 1= 0en
per.puniman e haves e aperfagen ke do e
bt asEaltimi dbe kntezing Meshja b
el derisa te armhet meadnli |

Mk B0 P2

md

L)

Fummizimi gransponti dbe rmfahim 1 2lssarit
(fbnksdimn 5« FOman e srashes 3 desd 6 cony per,
wemlpgjon e kuliemve.

Furndrimi tanepani ethe pisns § l.:hn:.r.alrg ||_-- 3
Fsetmibt imo imishesi Some Vene|t|e:Modeli
pervitkinkiet g nwioriictl knarvnlkines,

m

mt

|00

(R

Gl

4.00
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14 1

Furm@ingd lzamspoti dhe punimi [ keberave 15
Deteanid i hushoesi Bea Verejtje:hodeli

!

14,021

pereakinliet g autoviceli konlrakises.,
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Tawshibrimi i poricioneve

 Njiia

Saska

Cuvimk

Trizli

Konleyora C 308

Ticanomting i Lpsstaksiomil e kulmis ekzisiees
il bartjn e mnleriald dedl ne vendin te cilin ¢
cakiton organt nvbikqyres.

Me kuader 12 keli] pozickan perfhibon;

Demantimi | lisielave

nan

Demambimi | keairalisielave

nin

Diemodioni | Hanaeines ne konstruksion se
Kulem albe Targimi ne depam .

150

Diemolimi 1 kannleve dhe lugjeve nga
Elumarisa dise lagimi ne deponi.

2.00

Tremeling 1 odlukeve horzontal dhe vertikal
dhe largimi ne depond.

2.00

Diemplimi | streheve npa drod dhe Fargin §
malerialit ne deponi .

m

A.00

|Furnizsi, transpori dhe vemfosis ¢ stireses
&2 Dermodealinil nga Panioku Mineisl ine
desdesi 120 kg'ni® dhe tashesi t=4 o' e sere
siperfanen © kulmit, kenksetishl mes irjeve
Klnen e qesdnseshimerise nga e FD,
Llogaridia per mi? o2 siperfages 2o pjemet 16
kulmit.

00

3.0d

Furnizimi, iranapoati dhe vendosin e démasave
{dermasimite wré siperfages se kulmis,
Irnshesie & dreasave dules e jeie =1 70 oy,
n@ kmader 1e kénl] poercsni dulet e pesfabilse
cdhe verslosja ¢ folses difuzive si dbe edhe
pochdat Ciénem dhe QO10mm

Lingaritia per m? i@ siperfeqes se pjerrél e
it

.00

100

Furmizimi, wanspori dhe vendasjn e lislelave
(trajeve} horimontale ngn dirl Baloe ne
Ronstruksionin e kalniit { Ennkrerishi pasi e
jet drrasiar siperfingia o kulmit) me
dinsenstang by 55 end

He kunder te kelij pozicion dulsel e
perfihihen edbe gorhdat Gémm dise {2100m
Llgasita per i 48 siperfages se pjenen ¢
Kuliril

+ 00

500

Furnizimi, ransporti dhe wendos)a & kosira.
lstelave nd kansirakssanin ¢ Eulsil me
dimengione bhe3/1 Jen

e kuader e ketl] poaictons dalier 1
perfshihen edhe poehdal ©hmm dhe
Homam,

Llogarita per m? 18 sipdslaqes so plerre w
Lsdmsl,

2.00

14w

L Itiers 3 novoisistay

Famizimi, {ransport dhe nsoslims i Bamanmes
3 plastifikuar,

Limmiprira te jebs e profiluar o finnes
trepeanidale dhe ige celiko | plastifikuar pee
naraedalimin & komozicnil

Sptcifikat tekmike:

“Traskésia comyinale =3 S5mm

Gicresla o mbudimie b=100 cm

Fonia: E valeeu

Mgiyrn: Percakinket nga argand mbikgvres,
Miatzeiali: Meinl

Mgarkesa kufisse: My=250 inm’,

Pesha g=5 8 kpin”.

Me kuader 1e ketoj pozicioni duhet e
perlzhibet furmizin dhe marspom me:

- Mbrnjigset per sigusing nga meshaitn ¢
cleborts

= Milonn

- Sitikona 18 prodhoesit “Worh® ose ndonie
prodliesi eknivalent si dhe 12 gifihe akspoanr

HI‘I

1500

E8.00




Famnizimi, Ininspoati, preaga, lakimi dhe
mandini i nimarings 5@ pHasn s fe malEhe)
e pellion formimin e pikoreve | cilubet:
Leendeshme | L ne afersi e mueve oz ¢
kualisave elj. Framnn e prerjes lenhoere dulet 0
pershitnicl vemlit le memlimi

Dimensiomet dulict e nesnen ne verd perie
prilha dlajet & misdestmie ge nmnde 1o
parailen prej peesis G150 cm,

Llamaraa 12 jetu nga celdn 1 galvanizue per
parandalanin e Lormazicmnir

Specifikal scknike:

Trashesit nommale: 1=055mm

Fomma: E mafihe

Mgjyia: Percaktahel nygn nrgaei mbikipyies
Wlalurinli BMosst

Mpmbesa kufilare: =250 mm2.

e Lunder te kelij pozicioni duber e
perlshiben Murmizin dhe Imnspeni me:

- Hutona,

- Sitikona 12 prodimicss “Wanl™ ese ndonje
preuliwiesi elenivalent si dhe 16 giithe aksesnesl
tjer 18 nevojshen

i5.04

(LRI

Furniziny, Fﬁﬁl; i, fakim die
mnndimi i lamnriies s¢ phesiilikise e realshel
e sleehe) e kplmeve |

Llmraring te jeie npa celiku | galvenizur per
parandalinyin e korrozionit

Specifikar iwkmike:

Trshesis neamnale: =0 530m

Frama: E matsher

Meiyra: Pereakeoler nga segani mbikoyres:
taleriali: Mgl

Mparkesa kufitase: =250 mm,

Ne kuader se keti] pozicioni duber e
periEhiben fusmizim dhe darspeni me:

- Rudonn,

- Silikoma 12 prodhuesi “Worlh” s ndonge
prediuest ekuivalent si dhe 12 gjilhe akseyoect
tiers 18 mevajshim

8.0

1800

Furireine, transparti, prerjn, Bkimi dhe
mundimi i lamarines 1 plastifkosr permeh
cxhageve me pyenisl

B2 Hamarings 100 em

copd

2000

2000

Furnizimi,iranapeat] dhe nsontimi i ulukeve
rrethor per shbaikim vemikal me Namasine 2
plastifikunr 18 dinmetnit 18 dhenw si me paskie;
Me knader te ketij pozicsont duhet b
perfshihen o2 gjilhe aksesoecl & nevegsbem

BT mms

5.00

B

1%

120

1204

12.00

0

ke ELT Y

1200

i2.00

11

Fumiziimi, ransports dhe montinai 1 ullukeve
horizomtal me lamarine 1e plastifikuar e |
elimrsciril 42 dheng 5 1w ashie:

We kuader £z ketij pazicioni duhes 18
pérlEhilen 12 giithe aksezar® e nevajshém,

31 20mm

i4.00

lLan

E150mm

15.00

15,00

E200min

1500

15.00

25

Fumizimi nse inseerial dhe mantimi i
sodliankave 18 fespdes ne ankn e jashtnee |ng
Faxad2} mpa lamaring & plassifikuar me
trashesi 0,55 mm dhe me gievsi en 300 am . |
TMumicn le percakinhet nga cogani mbikqyres

20,00

TOTAL

194,10
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: Pumel ¢ Sanimit fe Reetbojave se Ohoree, rregullimi 0

Elltm‘!mll A5 infrastrultures se jashime dhe rregullinmi | Kulneve HT0 A4S
Rregullin | infrastrulitures se fushtme

Henibesia 3554 f50 24.33

Rendisia 305 Munet ¢ Kulmeve 11410 5823
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Kmieporia

MIREMBAJTIA K HAPESIRAVE TE BRENDSHAE DHE TE 147
RENOVIME TE ENTERIERIT, FASADAVE, KULMEVE, 0RO
NEPER SHKOLLA DIE QERDIE NE KOMUNES

C T SHIKOLLAYE
1 HRETIOIAVE
s

I Kavpmnn Kling

LOT 2.

0 T

Punet nilarjes.swvatimit dhe npjveesjes ne mure

jashtme dhe fe bremdshmne

oz Pérshlevimi | poeicioneve Nilsin

Susia mimi

Toenli

Katwgoria a & e peshuar sipas
rendasisié 15

Ehvendesia dhic bartja o inventurnin 38 klaseve ayreve,
keidoreve, sallive eff o8 e vend 12 ks nga
AR si die kthimi ol vende 1 méparshme e vemd

it . HELTRR il
citktintit ngsm mesnxheri kootrates, pes pErfundimi 1© d

mibagluar 1 inventar

Demolimi | mreve nga Bllokal e argjites dhe largimi

a ¥ it
I materialil ne deponi .

| 3.0

Demaolimi | mureve nga betoni | amman dhe lirgimi |

2 it i m
materialit ne deponi .

300

Gierrverji ¢ suvilimil te murit dhe pllalonil sipas
4 Inwvejes deri ne Blloke dhe me pllavor der e betor m!
dlishel paesur kujdes ge mos demtobet konstrksiond

Cokatja ¢ mureve dhe pllafonit me gekan ne tore
siperfigen ¢ suvas dhe gletit sipas udiezimit 1o in?
organil mbikegynes,

th

L 400

4.00

R

44,00

Sigurimi, transpaiti | bazis dhe punimi i lyerjes me
6 il me wli@si depantimi (& hell@ né mare dhe avne m’

i 10

131k

Cejitheseji- A

21.50

| i L —

Furnizimi me maderial, irnsporti dhe punini | i}"-'lTil-'!i|
mie masé rrafahuesd, et hast pleni 2 shiresn olet
dbe Ivfria md ngryvet (2 shiteess) vardsisht nga
hitrhesa ¢ AK-sSe pari te megullolen kendel e
kandlore sipas nevajes dhe udhezimeve te orgnit
mbikeqires,

m?

1 L300

13.00

Frarnizimi me material die suvatimi | moreve dhe
pltaforit me i varhdues § Malier Clmento ¢
matshme) s chujvalent, Suvatimi 12 hihet ni dy
shiresiv deri nacmrulshim o ploE. NE gmim e
parashihen edhe kéndoret metalike 1 parapaca per
& |swvatim si dhe fumizimi dhe vendosia ¢ baziés- m?
kontakt betonil. Suvatimi | mureve dbe péhurave npa
bt sbiy e muoreve dhe pilafoneve Ne Hogri
I edbe skeln ¢ nevojshime per suvatim, Ne kete
pozicion L prashihet edbe grrverja sipas nevoje ¢

ma et cgeistues te demlunr.

.00

Furnizimi mt matevial ansporti dhe vendnsia ¢ plein
nd minee e pllafom | sipunt Ansbe @xhtE gleli né dy
shiresa 1 pradhuesit "Knaul™ ase ndonje peodhuesi
Ljetér chuivalent,

1 I 1.0

11.00

Furnizimi mie mileeinl dhe ngivrosia ¢ murve ne
bapersirat ¢ brensline me ngiyrd plastink
Kislitative dhe bazi ngjyre, ngjyra percakinoet nga
orguni ntkyyres dhe investitori, Me conim e
Hogaritel cdhe susimd 1 hendeve te demtuara pads se
1t bchetl npjyrosjis,

1M m*

AK)

200




Kategaoria B e peshuar sipas
rendasish 50

[ Sanimi | [asndave te jashtme, ME gmim 1€ logariten:
dermaolimi | 1e giitha shiresave to siperfages
cpristiecse, furnizin dhe mentimi [ stiroporit B =34
Thean ), rrjetes sintetike, ngjitesit, fsades dive nejyres
yndyrore st dhe monting dbe demontimi 1 skeleve
ardckuate,

m?

2200

2200

12

Furnizimi me mierial dhe ngivrosj e muove ne
hapersiral e jashiime e ngjyré vadvrore kualilative
e bae® ngjyee, ngjyvra pereakiohel nga organi
mibikgyres dhe investitori, Ne cmim te logaritet edhe
permirsimi [ kedeve te demtuara para s ic hehet
ngjyrosja 51 dhe montimi ¢ demontimi | skeleve
wdekuate.

ny’

7.00

7.0H

13

Sigurimg, transporli dhe mueratimi me blloka 1 lchez
poreit me dimensione 20020x60em per ndarien ¢
hapsirave tc klasavezyreve efj. Ne gmim te Hogariet
eidhe suvatimi | siperfages se murit ne te dy anct me
Ity si dhe Tygja me glet dhe ngjyre gleti,

m?

A.00

4.00

Sigurimirunsporti dhe montimi | mheojigseve nga
mediapaning nivelin ~80cny mbi nivelin ¢ shirest's s
fundit 1 dyshemest. Dimensionel 2230 ¢, Llaisnet
duhet 1 jend e kénde 1 rrumbullakiswry me
miking zdrukthi. K& gmim péshilet Iveria me
Ny sipas kérkeséix, shphni | vrimave G8mm,
montimi 1 vidave me liplla @8mmx80mm gdo 1.5m.

ml

18.00

18.00

Sigurinti, transporti dhe muratimi me blloka
piterdimensione 25x20%20em per ndarjen ¢
hapsirave te klasave,zyreve etf. Ne gmim te llogerite)
edhe suvatimi 1 siperfages se nuril ne te dy anet me
(g si dhe lvrjs me glet dhe ngjyre gleti,

30,00

30.00

| Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve ngn PVC
i klasit 18 pard (=8cm , Doréea dhe inekanizmi dulie)
1 jenié kualitative. Dimensionet [00*2200m {+-
10F4). YEijjed Marga ¢ dimenzioneve pér dyer
tuhel (& béhet né vendin ¢ punes). Dizajnin dhe
ngiyren ¢ cakton avtoriieli kontraktues Ne kere
pocicion te parashihet edhe saninn deri ne Analizim
perrethe dyerve pas mantimit. N givea ¢ murit si
chzistuesia,

Copi

000

0.0

17

Furnizimi prodhimi dhe mentimi 1 dritareve @
kualitetit t# len€ nga Alumini termiké me puming dhe
aksgsord pirojeliEs Profilet e alominit o ngjyrosur
sipas kerkeses se orpanit mbikeqyres . Gierdsia e
ramil min. 5Tmm dhe krahut min, 50 mm. Hapésin
pir xham @ dyfisht min. 32 mm dhe peshn per
kornize 130%g, Izolim i pErsosur zhurmash{mbi 52
dH) me tre seri guminash speciale (EPDM).Fibir 2
pirforcuar poligmide (18 mm) per urén ermike,
nderprena lermike arrin ne shksllEn min,
(UFE28WimAK). Hapiel béhen sipas shemave te
dhiEns, Dera 8 kompletohet me
hagllamg, bravé cilinder mbylies dhe me aksesoré
percjclits to sistemit adckual,

Khami dmm (hapésira 1< mm mbushjc gas argon) X
dumn Iransparent.

Sistemi duhet fe mbtshier me certifikata dhe weste

adckuate pér secilin pozicion

m?*

100,00

140000




Furnizimi me mierial dhe vendosin ¢ dyerve ngn
mediapani -Krahu § derés me tashisi dtmm me
knrmiza te metait .

Mbushia: Fije mineride MAT | e iend sipériagm ¢
mbruiuar me ngjilds, izolimi termik baooar ne
rreguloren DIN 52619 (0T=1.3 ¥V { m2 K, korniza
standarde Dro 15-30 mm, shtresé standarde ¢ bére
mie super dekor, Super-Color, Super-Multi Color.

F'e Bompletohel me donszg alomini me pllakis per
ohjekie publike die bagllama stancarde pér ohjekic
pasbiike, Masal te merren ne vende per dyvert o klagave
perafersisht dimensionet L0220 e, (+= 0% Ne
kere pozicion te parashilet edhe sanimi deri ne
fimalizim perrethe dverve pas montimitMejyra ¢
Ml & ekzisheesia,

Copé

450,00

43000

Furnizimi predhimi dhe mnnlimiﬁiycrve naa
Alumini pa urd fermike me puming dhe sksesor
perejelles. Profilet e aluminit 1 ngivrosur me ngjyse
hiri RAL 2006 ngn prodhvesi Alunil Gierésia e
ramit min, dedmm dhe keahut min. 37 mm, Haptsira
per xham b dyfisht min, 26 mm . Sistemi | izolimit
e tre nivele llastikash EPDM, Hapiel b#len sipas
skemave te dhding. Dern 8 kompletohet me
bagiinvmd bravicilinder mbylles dhe me aksesord
perciel s e sistemit adebuat,

Khami dmm {haptisira 16 mm mbushje gas arpon) X
4mm transparent.

Sistemi duhet te mbeshiet me certifikata dhe alesic
adekuite per secilin poziclon. Dim3S0*320

Coptt

100,00

L 0.0

20

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dverve npa
Aduming pa urg termike me guming dhe aksesor
plrojelles, Profilel e aluminil 18 ngjyrosur me ngjved
biri RAL 9006 nga prodhuesi Alwmil. GierBsia e
raamil min. $dmm dhe krahut min. 37 mm. Hapesina
per xham 1 dyfisht min. 26 mm . Sistemi §izolimit
me ire nivele Nastikash EPDM, Hapied bishen sipas
skemave fe dhna, Dera 18 kompletohst ne

bagllame brave,citinder inbylies dive me aksesori
parcjelits to sistemit adekuar,

Khami dmm (hapSsira 16 mm mbushjc gas argon) X
4man fransparcnt.

Sistemi duhet te mbeshte! me certifikata dhe ateste
adekuate per secilin pozicion. Dim 240*320

Cop#

100,00

100.00

11

Fumizimi prodhimi dlie montimi | dyerve nga
Adurind pa urlt tesmike me gumina dhe nksesor
pércielles. Profilet e alominit 18 ngjyrosur me ngiyté
hiri AL $006 nga prodhuesi Afumil. Gierdsia e
ramit min, ddmm dhe krahut min. 37 mm. Haptsin
per xham t dyfisht min, 26 mm . Sistemi | solimit
e Ire nivele Hastikash TPTIM. 1lapict bithen sipas
skemave te dhdna. Dera t komplelshet me
bagllameé, bravi cilinder mbylles dhe me aksesore
perciellEs ie sistemit adckuat,

Xhami fmm {(hap&sira 16 min mbushje gas argon) X
Armm irensparent.

Sistemi duhet fe mbeshter me certifikata dhe ateste
adekuate per secilin pozicion. [im 100*220

Copdt

|

0k, (4

100,00




n

Furiizimi dhe moutimi 1 shamave te dritareve
ekzistuese | demolimi | xhamit fe (hyer dhe
rivendesimi me xhwn e 15 lapesita per xhan &
fyfisht min. 32 mm dhe pesha per kornizg 130k,
Leolim § péysosur dhurmashimbi 52 dB) me fre serd
guminush speciate (EPDM)FibEr e pérforen
peelianide {18 mm) per usén lermike, nderprera
termike arrin ne shkallén min, (UE2.8W/m2E).
Khunei G (hapesiva 14 mn mbuoshje pas argon) X
A Lransparenl.

Sislemi dubet te mbéshien me certifikata dlhe atesle
sdekunte pér secilin pozicion

Copl

130,040

130.00

23

Gitrrverja e (@ giitha shiresave 18 ngjyris & metalit ni
gardhin e shkalltve i brendshmd, Fumnizimi,
transporti dhe lyerin mé hazd ngjyre dhe ngiy:d
bardbli pypave 1@ melalit né gardhin e shialleve 1
brendshme.

ml

15.0H)

13.00

Crjitheseji: I

1408.00

Punct e Rrenovimi

1 te Dvshemeve

[ Kategoria ¢ ll-18

‘ategoria ¢ H-t& o peshuar sipag
renidesist 35%

Fumizimi me material dhe vendosja e termoizolimi
n¢ dvshemene "Stiropor | presuar N4" ni trashési 1=
3 o, M gmim 1 proashihet edhe folia PV g@
vendoset mbi

terimoizalim si dhe stivopor me rrashési = 2 om si
fupt dilatuese mes estrikut dhe mureve

periferike it objekli,

500

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shirests rrafshuese
"ESTRIH® 0t dyshemend . Shircsa rrafshuese Estrily
1 punohct né trashési T= 5 cm dhe ¢ annuar me
rejete "RARITSE" | Sipérfage) e Esteiliu dshel 1
ndahet me fugé dilatuese ose 18 pritet pas pusimil.

m*

5.00

5.00

Furnizimi trasnpoeti dhe punimi | shirests mafshuese
Incustriale . Shtresa rrafshuese Estrih & punohet o
trashiisi T= Jum dle ¢ armusr me erjeld e armatures
(6. SipEriagyj edyshemese industriale duhet ti
stitohel aditive adekuat dhe 6@ reafeholet me
Miakineri helikopter® plr puniny sipériagésor
“[ysheme Industriale” si sipirfage Gnale e pérpunuar
b t& cilén nuk vendosen it shiresa finale

(L]

12.00

1Z2.00

Furnizimi me material dhe hidraizolimi | dyshemeve
dbe mureve ne lertesi deri ne 30 om @ banjove me
ARDULAN 8+9 (2 heri®) ose ekujvalent.

5.00

Furnizimi me material dhe punimi i dvshemesé npa
epoksidi i eili shirohet mbi esirih (Trashesia ¢
epaksidit (=2.2 mm, Marka >=20MPn, Forca ni
shkEputje nga estrihu =>=1.5M/mm32, Lagéshtia e
Estrihuz dubet t¢ jeti <0.04 % - ¥ giithe EN), Ne
crim duled te kalkulohen keto shiresn duke filluar
e estrihol ¢ lurtd: Baza, Epoksidi, UV mbrojija
(Poliurctany dhe politura 5§ dhe punimi 1 cokllés ne
vitakinel & mureve perimetrike me dyshemetd e
kihinave , punimi me traka kEndore adekate ne
gierizsi 10cm,

md

33.00

3300 |




Rendesia 153%

[

Furniyimi me material, vamsponti dhe pu;|i~.;|i i
dysiemese me laminati mdwstrial 1 Kualitesin el
1 percakiuar nga mbikgyresi @ punimeve.

Bl ACS sipas EN13329

“Trisshesia min. 1= 12nm

e kyader e ket pocacioni dubet @ pecfahilion
prunirni @ kendeve die Injsneve nes doon si dhe 7
bijsnet nga aluesind i gelling nderlidhien o pllakave
E epernmikes me baminal si dive fobia sdekuate per
liuntina.

m’

1 22000

2.0

Furnigimi dhe mveshja o mreve ie binjove me
plianka kermnike F porcelmieoara 1@ klasit poid me
ngjites adekmit NE sipefagen ¢ muneve (@
sumilarpeve nd lartésin e plote 1 it ME gmim e
prarashife mbashia e fogave, ndiesn npjuen dhe
kualiteti i pllakave dulset 1 caktohet nga mbikegyrisi,

ny’

i 1100

1 1.0

Furnizimi dhe mveshja o dyshemest se banjove die
koridureve mee pllaka kermmike 0 Gipit "MAT 1@
porcelaniguaca 1 klasil pard vendosin o pllakave nne
Thiep sclohuat. X6 nyjel sanitage pllakal bormixe
duhet te vendogen we pierest 115% nit drejtio i
nibledhjesE s2 ujit né sifon mbi dysheme, ndiira
ngivra die Kwalinet @ pllakave dobet @ enkioher pea
tithakegy i,

m!

L .40

L1.00

Furnizimi me material dhe montimi 7 selhanbove 1@
né anén ¢ hrendeshome e ambijenteve npa sraniii
matyral me treashitsi 2,0 cm dhe me gjeresi deri
220, Selbunka dubwet e kete “"kanalin™ e pikores.
Muanea £ pérgakiobet nga organi mbikgyres,

15.00

15,00

Gjitheseje: ©

11440

REKAPITULIM

Cmimi tolal me
TWEH né €

Cmimi telal |
peshuar

Punet ndarjessuvatimit dhe ngjyrasjes ne more
te jashitme dhe te brendslime

Rendesiin 50%

Tunet ¢ furnizimit dhe punimit

& 2180

427

€ 140800

L0

Rendesia 35%

Funcl ¢ venavimit te dyshemeve

£ 11400

41,65

TOTALLI PESHITAR

T48.92




MIREMBAJTIA E HAPESIRAVE Ti: BRENDSHME DHE TE JASHY
REMOVIME TE ENTERIERIT, FASADAYVE, KULMEVE, ORORREVE I WILE T

QERDUE NE KOMUNEN E KLINES

ETE SHKOLLAVE
ENEPRESHICOLLA DHE

Komuna IKling

LOT A
Punet elekirile
Kategorin | PPershkrimi i pozicioneve Njdsia | Sasin| Cruimi Totaii
Furnizim, montim | Prizés shuko 1-F Copt L.ou 2.00 L
Furnizing, mantim i Prizéis shuke 3-F Copt 100 2.00 L0
Furnizim, montim | adérgeorisil 1 thjeshne _ Lopé 1.00 1.40%3 l,_ill]__
Furniziom, mantim | ndérprerit alternativ Copé 100 100 1.0
|Furnizim, montim i ndérpreresit serik Copé 108 [ 1o 1,410
Furnizim, montim | ndérprerisic 21le | Copg | 200 1.00 1.00
Furndzim, manzim e RAsg 2 I:upi'_i_h 1.00 1.00 1.4
Furnizim, montim e BAR 3 Copi 100 200 2.00
Furnizim, mantin me Pastallampa Copd .00 1.00 1.400
| Furmizim, monkim me Poga 130 LED Cop 100 18.00 I18.00
Kategoria e I-ré @ peshuar sipas | Furnizim, montim me P 15W LED Cops 103 150 1.50
rendesise 35%
Furniain,montim me Paga 20 W LED Coptt | 100 160 1.80
[Furnizim, montim me fanal 18W LED 06 Lokt 10 30.00 RICXI]
'ﬂlrni:irn, mantim me fanal 24W LED (G Copi 1.00 3000 RIXH]
Furpizim, montim me Pancl GOxG0 5000 LED OG Copd 1.0 4500 | € -I.S:'I'!_[Jv
lﬂ.lrnizim, montim me Pansl 130525 G00W LED 06 Copé 1,00 4500 45,00
Furpizim, montim me Fanet 18W LED me senior Lo 1.00 ERE] A5.00
Furnizien me Refleklon 100W N pako 100 ioeoa T80
Furnizim ma Keflaktor 150w pakn 1.0 100.00 lI]LI.IIlJ_
Furnizim me Keflektor 200W pakn 1.00 100,00 100,00
i Furnizim, mantim me zite Coph 1.00 15.00 IS._I]J}_|
Furnizim, montim me drita emarpjente Copé 1.0g 20,00 20.00
- o oAt 553.60
R
Furrizios, montim me FID 404 0054 Cop# 1.00 10,03 100 |
Furnizim, montim me FID GIA 0034 Copé 1.00 B0.00 .00 |
Futnizim, montim me sigeresé 164 Cope 100 500 | S.00




Furnizirn, mantim me siguresi 254 Copi 1.00 i.00 .00
Furasizirn, montim me siguresé 634 Cope 1.00 3,00 3.00
Furnlzim, montim me siguresé 3P 634 Copi 100 4,00 4.00
Furnizim, moentim me ndérpreres 102 634 Capé 1.00 70,00 TL00
Furaizien, mantim me ndérprerés 102 404 Copé 1.00 50.00 GO0
Furnizim, mgntim me priza industriale 634 Copé 100 10,00 10,00
|Furnizim, menthn me priza incdusteiale 32.&_ Copd 1.00 10,00 B0
Furnizim, mantim me priza industriale 164 Copd 1.00 10.00 [0.0d0
Furnizim, montim me spine industriale 164 Copd 1.00 1.00 1.0
Furniziny, mantim me spine industriale 324 Copé 1.00 1.00 1.00
Furnizim, moatim me spine industriale 634 Copd 107 200 2.00
Furnizim, mantiom me griva 1-F 05 Cope 1.00 1.50 1.00
Furnizim, mantim me priza 3-F 06 CopE 1.00 1.00 1.00
Furnizim, montim me ndérprerés L8 teshk 06 Copi 1.00 1.00 1.0
Furnizim, montim me ndirprerds ait, 06 Copi 100 1.00 1,00
Furnizim, rontim me ndittpeends sedk 0G Capi 100 200 2,00
Furnizim, montim me kanale 12x12 ma ngjitis IViebér 1.00 2.00 2.0
Furndzim, mantim me kanale 100:40 pa ngjités et 100 .00 2.00
Furnigim, montim me kanale 16x16 ma ngjités Metér 1.00 Lo 1.00
Furnizim, montim me kanale 40625 me ngjitds hietdr 1.00 .00 200
Furnizim, mantim me kanale B0x40 me ngjités et 100 1.00 1.0
Furnlzim, montim me kanale 40x40 pa npjités MelEr 1.00 1.00 1.01
Furnitirn, montim me kanale 40x60 pa rigfités Metir 1.00 1.00 1.00
Furnizim, montim ma kanale B0xED pa ngjitis tdeter 1_.n1 1.00 1.00
Furnkam, maattim me kanale 100280 pa ngﬁtés PAaTEr 1.00 1.00 1.00
Furnizim, montim me PP-Y Sx10mm®-Eura Kabil Metiér 100 2.00 2,00
|Furnizim, montlm me PP-Y SxBmm®-Euro Kabil naeter 1.00 7.00 700
Furnizim, montim me FE-Y Sx2 5mm'-Eura Kaldl | Metir 1.00 .00 600
Furnizir, montim me PP-¥ 3x1 Smmd-Euro Kabil | Metsr 1.00 2.00 200
Furnizim, montim me PP-¥ 2xl.5mm'-Euro Kabil | Melér 1.00 2.00 2.00
Furnigin, mantim me PP-¥ 4x2 Smm*-Eurc Kabll | Metér 1.00 2.00 2,00
Furnizim, moatim ma F/F Sx10mm? - Euro Kabll | mstir 1.00 100 1.0




Kategoria e I-1# e peshuar sipas
rendasisi 30

Furnizim, moatim me B/F Sebmm? - Euro Kabill wheliEr 1.00 1.00 100
Furnizim, montlm me P/F 302 5mm® - Eurc Kabll | Melér 1.00 3.00 .00
Furnizim, montim me P/F 3x1.5mm?® - Furo Kahil | Metér 100 3.00 300
Furnizim, mantim me PYF 3xlmm® - Euro knbll Matér 1.00 1.00 1.00
F.lrnltim, moantim ma PSF 201 5mm? - Eure Kabi Wetér 1.08 1.00 100
Furnizim, mantim me BF 8x2.5mm? - Bure Kabll [ Weter 1.00 1.00 1.00
Furnizim, montim ma UTP dx2xGmm? [kabllo
inta) heter 1.00 1.00 1.00 |
Furnizim, montim me kablio pér antena RG 59 Copé 1.o0 1.00 1.0
Furnizim me priza vazhduess Zoopé 4m Cope 1.00 2.00 2.00
Furndzim me priza vazhduese dcopd Sm Copé 1.00 .00 2,00
Furnizim me priza vazhduese Geops Sm Copi 1.00 L.oo LAHD |
Furnizim me priza vathdusse Jeopé 3m Copi 1.00 100 1.0
Furnizirn, montim me gypa & 16mm hatér 1.00 0.20 .20
Furnlzire, montim me gypa d 25mm Metér 1.00 0.20 0.20
Furnizim, montim ma gypa § 32mm Metér 1.00 0.30 030
{Furnizim, montim me gypa ¢ 40mm Metar 1.00 0.50 0.50
Furnizim, montim me gypa ¢ S50mm Metor 1.00 0.50 .50
Furnizlm, montim me gypa nacni 16W Copé 1.00 0.50 .50
Furnizim, montim me starars Copé 1.00 1,00 1.00
Furnizim, montim me zharra 1P LelBrnm pABLEr 1.00 1.00 1.00
Furnizim, mentin me zbarra 39 IxiBrm Blater 1.00 1,00 140 |
Furnizim, montim me Fotoseaior | vagél | nates copd 1.00 ]..tllL 1.0
Furnizim,mantim me Sanezqra | Madh | natis Cope 1.00 10.00 10,08
Furnizim, mantim me Senzora [Evizés M5032-
12000 Copi¢ 1.00 1000 1000
Fusrnigirm, montim me Sanzora IBvizds MS04-
120004 copt | 100 1.00 1.00
Furnizim, mantime me patron Nl 2504 Copé 1.00 1.00 1.00
Furnizim, mantime me patran N1 2000 Copit 1.00 1.00 1.00
Furnizim, montim me Tiblla & Grmm Coptl 100 1.00 1.00
Furnizim, montim me Tikda ¢ 10mm Copé 1.00 1.10 I.10
Furnizirm, montim me Tiblla ¢ 12mm Copi 1.00 200 .00
Furnizim, montim me Tibila o iGmm Cap 1.00 2,00 2,00
Furnizim, maontim me Tiklia Stiroparl & G mm Copd 1.00 1.00 1.00




|
Furnizim, maorntim me Tiblla Stiropori & 10 mm Copé 1.00 00| € 1.0
Furnizim, mantim me Tiz Stiropeni g 12 mm | Cope 1.00 .00 € - 1.00
Furnizim, montim me Tibila Stiraport 4 15 mm Copi 1.00 100 € 1.00
Gips kg 100 100 € 1.00
Furnizim, montim me Kutll & 60 Capié 1.00 00| € LD
Furnizim, mantim me Kuti M3 Copit 1.00 200 € .00
| Furnizim, mantim me Kull Ma Copé | 1.00 2.20| € Pl
Furnizim, montim me Buti M7 Copi 1.00 230 € .30
; |Furnizim, montim me Kull 100100 0G Copit 1.00 130 | € 1.30
1 Furnizim, mantim me Kull 120150 0G Copé 1.00 70| € 1.2
TOTALLEA P 128 30
lznlatar (Fzalie | madh) __Cops 1.00 120 | € 1.20
Furnizim, montim me Vapo klema 2 Cepi 1.00 2.CLL _E LI
Furnizim, mantim me Vago klema 3 Cope 1.00 00| € 1.0
Furnizim, montim me Yago klema 5 Cerpit 1.00 g | € T.0M
|Furnizim, montim me kontakior 11 KW Copit 100 o] € 5.0
Furnizim, montim me kontakior 15 KW Copit 1.00 00| € 1.0
Furnizirm, montim me kontakior 18 KW Capik 1.00 200 € 2.0
Kategoria e li-ti o peshuar sipas | Furnizim, montim me kontaktor 35 £ Cejaie 1.00 200 € .00
rendesise 30%
Furnizim, montim me Qaura 1.5 Copg | 100 200 | € .00
Furnizim, montim me Qaura 2.5 Copi 1.00 300 | £ R
Furstizrim, mantim me Qaura 10 Cope 1.00 100 | E 1.0
Furnizim, montim me P/F 1%1.5 mm® Matis 1.00 300 | € 3AH
Furnizim, montim me F/F 1x2.5 mm? fatér 1.00 100 | € 100
Furnitim, montim me P/F 1x6 mm? Matér 1.00 1.00) € 1.6M)
Furnizim, montinm me PSF 1810 mm? Metér 1.00 g 1.0
O pune ard 1.00 S.00 | € 500
TOTALEC] € 34.20
Cmiml tolal me TVSH né € E;:m::"“' i
A Kateporia 35% o £ 553.60 | € 193.76
o Kategaria 30% £ 35330 | € 107.49




Eatogorin 35%

34.20

TOTALI NE EURD

£




Kushte té pErgithéshme: ' =
-Pitrshkrimi | punive. Ne perputhshmer te plote me standarted EC dhe 150,
FParamazat dhe paratlogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin taknik, dhe | nenshirobet pershkrimit telnik,

Masat ¢ sigurise; Dubet 18 jene ng nivelin mic B larté piér arsye i ruajtfes sé shendetit (2 personave gi punajné dhe jetajnk afér
ipun!shms. Pra nit kito mitnyre duhet té@ bithoet rrethimi sa me § mire i punishtos dhe vendosjes o materialess nit EE 5 dhe ti mirren
[masat e nevajshme té sigurisié (preveniva) hapsinore né mes W ronis nén ndrtion [RENOVIM] dhe zonave 1@ tiera té eilat mbeton
ni shifrytizim gjate fazes s& punimaoeve Materialet nuk duhet @ dalin jashti rrathojes sé punishies.

-Funishtja té rretholiel me tabela prej llamarine dhe mic konstriksion b8 parforcuar mird ai boke, Para fillimit 1 punimeve
punékryesi duhet g né kosto ¢ parasheh edhe chygjen e instalimeve eksistuese né fillim té eleokutimit t punimeve si dhe
!l‘"kllﬁii!l'i & instalimeve pas realizimit 18 penimeye si dhe punimet dhe masat @ nevajshme pér onzervimin te instalimeve
epzistiese ta clat ngelen ne shecbim (funksion) piaté dhe pas realizimit (8 punimeve.

-Pér secilin pozicion ku jang pérmendur karakteristikat tekniko té prodhucsit mund t8 pardaran materiale me koraktesisika 18
rpjajshme tié prodhuesve (8 ndryshiim né pérputhje me standardet 50 dhe 150,

WERJEITIE:
FTe gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekatuara duhet te deshmohen me ateste

Autoritetit Kontrakiues, pézon te dreflion o porosisé edhe ne menyre Lo vequar te pozicioneyve




KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

I.1 "Kontraté" do 1€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit. sic @shté
shénuar né formularin e kontratés 1@ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné 1€ cilat jang objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraklues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi. gofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura
inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 1 tyre.

I.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) 8shté palg ng kontraté dhe 8shié i abliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do &
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

L4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet 17 raportoj@ Autoritetit Kontrakiues.

I.5*Cmimi Kontratés™ do 1¢ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

L6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thot€ e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartien e pajisieve, dhe mjetet tjera
Q& nevojiten pér krverjen e punéve 1€ kontraktuara qé duhet té bithen sipas kontratés,

.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues
pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara,
L9 *KPK" do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

LD *KVK" do 1€ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gijuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili éshié ligji @ i pércakion (& gjitha céshtjet gé nuk jané ¢ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen nié gjuhién e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

A1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjes (& saj te njé palé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferaj# kontratén
ose njé pjesé té€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg néé kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve (¢ Kontraktuesit, té shumave q& duhet t& paguhen ose qé do 1@
behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t¢ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit piér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qg tashmé gshié realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pifrveg né raste kur transferimi behet né bankg apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar.



Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
¢ njé pjese 1€ kontralés & 1ij njé pale 1& (reté

4.2 Elementet ¢ kontratés qi do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryvshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajméraji
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te ajithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe niénkontraktuesve, megjithaté mund té
sigurnj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi gshté pirgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe 1€ agjeniéve
pse 18 punsuarve, né 1€ njgjEn minyrl si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentive t& 1ij
ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese & kontratés nse aprovimi i nénkontrakiuesit Tia
ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até i@
periudhés s¢ parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€ né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t' transferajé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatien e garancisé sé skaduvar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

MNeni 5 Dhiénia e dokumenteve

3.1 Nése #shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopie L& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund t# blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas liéshimit té certifikatés pérfundimiare. Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nise Eshié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumenter tjera qé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané (¢ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t¢ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Meni 6 Qasja né& vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohién e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jap gasje dhe akses

Kentraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t¢ detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushte té
pérajithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirytézimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekl 1& vendosur né dispozicion 1@ tij né glendje 1&
miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendien ¢ tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet @ rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndilhma lidhor me reegulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés & cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjalé realizimit t¢ obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén ¢



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

7.2 NE bazé té dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 béje té gjitha
perpiekjet ¢ nevajshme pér 1 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pirfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit. p&r personelin. shérbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron € nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontralktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (¢ kontratés, ai. duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit 1& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovits dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendor té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1€ veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t&
publikoj¢ ose shpalosé asnji detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t# ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g€ 1€ gjitha punét q& ai‘ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1&
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhi procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepir me shkallén e aftésisit dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 2 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
puncnjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsvet e mépaoshtme:

a. né qofté se pér krverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg té llojeve 1& ndryshme. vinga, kamioné (&
llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, etj do té pérdoren; dhe
b. né ményré q¢ (& mos démtojé kalimtardt e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do t¢ jet# pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t& krver puné
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t8 aprove) ¢do
zévendésim t€ propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjang né thelb 1€ barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe 1¢ mire 1€ kontratés, Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVE, Siguria e ekzekutimit do té



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshig pasojé e mosekzekutimit t8 plotg dhe t8
dubur t2 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 ditg pas |&shimit t& Certifikatiés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérlshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialel. dhe Pajisjet) jani
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhits garantuese (&
defekteve né shumat e pereakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 18 cilat jané pér shkak (@ rrezigeve 1@
Kontraktuesit:

(&) humbje ose démtim i Punéve, limpianteve dhe Materialeve:

{b) humbije ose démtim | Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet 1 dérgojé Autoritetic Kontrakiues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kempensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pEsuara,

114 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&8 certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit nji program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t8 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet 1a rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontrakluesit gjaté pErpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria n# vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1 keté 1¢ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshté i perfshiré ne
zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 khontrakluesi do 1€ sigurojé siguriné n€& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do @ jeté
pérgjegjés pér 1€ marrt hapat e nevojshém, né interes té punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 1€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e Lij, pér té
siguruar g strukturat dhe instalimet chkzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do té jeté pérgjegids pir
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin. siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 1€ kiérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit (¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjeter.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojijes apo pér 1€ pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do 1& bartet ne shpenzime 1&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet té njofiojé
Auteritetin kontraktues pér gfarédo masa t€ veganta qé ai synon 1€ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara n& rrugé€. ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pir & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikis
se Kosovis,

I 5.2 TE gjitha tatimel dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datds s& fundit @& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojg ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detvrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve q# do 18 pérfshihen n€ Punét nié mes 1€ Datés s& fillimit dhe né
fund té periudhés s& Korrigiimit ¢ Defekteve do ¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nise
humbia ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt ¢ éshté e arsveshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktucsi do 1€ ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8 kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projekiit, dhe do t& plotésoj
ata brenda afatit kohor L specifikuar né Nenin 2 1€ Formularit t¢ Kontratés,

Neni 18 Lgjatja e perivdhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet s do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontrakiuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér géllim 12 b&jé kérkesé pér zgjatje € periudhis s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1¢
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & 18 mund 1@ kontrollohet kérkesa.

8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsvetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje 12 periudhés.

MNeni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin 11 dorézojé ndonjé ose (& gjitha punét brenda limiteve
kohore 1€ specifikuara né kontrat, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera & tij sipas kontratés, do (¢ keté té drejté, pér secilén dité g¢ kalon ndérmjet skadimit 1& periudhis sé kontratés
dhe datés aktuale 1& pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité té vlerés s& punéve 1@
pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % t# vierés totale (¢ porosise. Autoriteti Kontraklues mund té zhresg
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve & likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonsh&m t€ punéve né térisi, démet e likuiduara 18
parapara né paragrafin [9.1 do té logariten né bazé té vierés totale té porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén té kérkojé sé paku |0 % 1€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Awtoriteri Kontrakines ka jprokuraar veten ne emer e vete Autaritetit, me nje aperatore ekomomik:
- te konliskoji garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyj& né nj¢ kontraté me njg palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1@ puniéve. Kontraktuesi nuk do (8
paguhet pér keté pjesé 1€ Kontratés, Kontraktuesi gjithashtu do 8 jeté | detyruar & paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b, Me rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuraar vetent e emer e vele Antoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do 1€ keté 18 drejié pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

o Ne rast se Autoriteli Kontraktves ka prokurar ne emer te disa Autariteteve tiera Kentraktirese, me nje aperatore
ekaonomik;
- Autoriteti Kontrakiues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& ket# @ drejté pér kompensim. Kontraktvesi i gjithashtu do ¢ jet¢ i detyruar @ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te njofta] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pée sjellje & kege (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Awtoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj# pjes# proporcionale. ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t8 garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Awtoriteri Konfroktnes ko prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve fera Kontraktuese, me disa
operaiore ekonomik:
- te njofto] Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & kege t&¢ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (€ konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me
1 0% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performances dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontraktues;
- le ndérpres€ porosine, dhe né k&€ rast Kontraktuesi nuk do t€ ketd @ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.

Matervialet dhe mjeshtérité
Neni 200 Regjistri i punis



20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lajin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punis sé béré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe (& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme nié llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ puniés, si pune ne progres. duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi | tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikoj#
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datéds né 1¢ cilén jané regjistruar te dhinat apo
deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1@ paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund 1& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr dokumentin, 1€ bijé ose t& marr njé kopje té
shEnimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t8 mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e dubur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Pungt, komponentét dhe materialet do 12 jené nié pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhiés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jeng abjekt i njé kérkese 1¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
Lillg, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kéfrkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndomné
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t' riparojé dhe U7 pérmirésojé
materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t# pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Projekeii”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jets pirgiegjis pér
mbikégyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t2 punéve e deri ni
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyries gshté & kontrolloj€ cil&sing e punéve dhe cilisinié ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né kohié né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht vishtirésité q& mund i hasé n# kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q2 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen c detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e 1ij. qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ cfarédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércakiojé
nise komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né
kontraté,



215 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testel. Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kgig,

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakiues ose
Kontrakiuesi mund t& kérkojng q# kéto teste 1& pérsériten né té nj&jtat kushie dhe rrethana, ose nitse ndonjéra palg
kérkan, nga njé€ ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'1 dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikajé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t&
jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamija e 1€ cilit déshmohet se #shté gabim nga ri-
Lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershgm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se aifajo véren ndonjé gabim
apo |eshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr viérejtien
se ate mund t€ ndikojné me vone ng kualitetin e puniéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do € evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paltt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose le pirjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne emimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjajné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

MNeni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Eurg,

24.2 Pagesal do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
pagua] Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesg me vonesé, Kontrakluesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme, Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa dubet & ishte bitré, deri né datén kur pagesa
éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shité dhéng normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té kensiderohen t8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesds pér pagesd, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring hankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve 1& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informajé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund (& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i odo dhe @
gjitha kontratat gendrore publike kornizé & nxjerra nga AQP,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim. instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorel piér té llogaritur ¢mimin ¢ kontratés,
Kontraktuesi do i paguhet pér sasing e puniés sé krver né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

23.2 NE rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me cmim pér punét ¢ kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll 1 krverjes sé aktiviteteve nié
bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti kontraktues do t€ béj€ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozilés nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né nj& formé 1@
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa & béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ménvré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& ditshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t€ faturave ose dokumenteve & tjera piér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit 1€ pérgindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punive,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund &

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaraiés sé
llogarisé pérfundimiare 1& referuar ngé Nenin 29,

MNeni 28 Viértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj# Menaxherit té projektit raportet mujore 1€ gmimeve & vlerésuara 18 punéve &
pErfunduara me minus shumén kumulative t& virtetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollajé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
viérteton shumén qé duhet 1'i paguhet kontraktuesit,

283 Vlera ¢ punés sé krver do t# pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sit prfunduar pérfshin:

a NE rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve 1@

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llngaritja pérfundimtare

29.1 kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare 1@ pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetitse qi tregojné né



detaje vlerén e punés sé béré n& pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit té péreatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, niése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ |#shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazi (¢ kontratés. Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet &
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (8 punés si
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar 1€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si nié vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK,
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtvije pa dhéng logari pér ké1€, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerien e punéve ¢ kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri | Projektit urdhiron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimiare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
() kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vones# apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,
(e} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né |&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

() Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1& kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontrakiuesit.

30.2 MNése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme
10 Verifikimi i puniéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (¢ pranimit té pérkohshém ose final do t& bithet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qi Kontraktuesi te
Jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés s8 verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet 1€ njoflojé¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mume &
fillojné,



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkeseés s& Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit &
duhur né€ shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t# merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur t8 keng kaluar nié ményré t# kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatét i pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesi, te jene té gatshme pér pranim (&
pirkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditiésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né (¢ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & aatshme pér pranim té
pérkohshiém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit 1 4 i kirkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose (2 refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj perivdhe.

334 Pas pranimit & pérkohshém 1€ punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t8 hegé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do t€ bejé ndonjé ndryshim & gjendjes s vendit té pranimit sic kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat
mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilal lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t# veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundiéson pranim té pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&

a) t& kryej veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy: ose

by 18 ndérpress kontratin,

34.4 NE raste urgjente. kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &hté né gjendie
qit t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ krvejné punén ng kurriz 1
kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informajé sa mé shpejt qé t# jet# e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marrg,



34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihel né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés & pérgjegjésisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do 1# jeté 365 ditg, Periudha e Pérgjegjésisé se
defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimiar

33.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1¢ periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do U léshojé
Kontraktuesit njé certifikat té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né minyes 1€ tillé gé autoriteti kontraktues té
Jeté i kénagur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh@s st garancisé ose menj&herié pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 1& jeng
pérfunduar né ményré t& il qf té jetd | kinagur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t8 certifikatés pérfundimtare 1@
pranimit dhe t€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Matyra
dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shlképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t8 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démiuar do 18 ketit 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/oze
b ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do 1&
zhatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontrakluesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nj# shkelje
themelore 1€ Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do t& kufizohet nié:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim té menaxherit 1& projektit:

(b} Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontrakiuesit pér kosto t# vonesés;

(e} Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga
data e certilikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e} Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin 't korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;



(f) Kontraktuesi vonohet nié pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve 1@
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontrakiuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje 1# kontratés pér arsye 1¢ tjera nga
ato 1 renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do té vierésojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak 1 fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do & pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bijé vlerésimin e punés s& krver
piesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi té largohel nga zona e punés dhe ta |&né até né njé gjendje 1# miré,
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér pungt e krvera dert né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje,

37.5 NE qofi€ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do ¢ ndérpres punén menjéheré, do 1& siguroj vend punimin dhe ta
liraj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis & njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e puléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 8 paléve kontrakluese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t# pamundur punémarrgsit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shi¢ e mundur
duhet 1'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe peérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (€ arrihet niveli | mundésisé abjektive
s¢ pérmbushjes sé tyre,

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Foreén Madhore, Menaxheri
i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré
qE Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t8 kontratés mund & zujatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qoli€ se kontraktuesi pér njé koh 1¢ gjaté &shté béré i pa afig, pér shkak & Forcgs Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprecjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

391 Nése kontrata nderpritet pér shkak té shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 1€ |&shoi njé cértifikatg mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga viera e punéve t& pérfunduara , sig éshté cekur ng KVK. DéEmet shiesé té likuidimit
nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti kontraktues, Menaxheri | Projektit do (€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e
porositura, koston e arsyeshme 1€ heqgjes sié Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrajtjen dhe sigurimin e Punéve.



MNeni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Puné do 16
konsiderchen L& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t¢ Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Elkzekutimi

41.1 N¢ qofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi do &
siguraj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit 1 kéti] véretimi dhe do
t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat &shté arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné (¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g& mund té
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pir
pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se 8shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh 1€ dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 | pérgjigjet
kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g jepet pér arritjen e késsaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpiekja pér t€ arritur zgjidhje miqisore déshton ase nése
Pala déshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t# jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 18 pérpigen 1&
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i@ procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET EVECANTA

KVK n¢ vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojing mbi ato (& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné. sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura péy nenet pérkatiése
& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pergjithshme (& Konfratds

Amandamentiniet'Modifikimi § Newit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenir N,
Newit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovis q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t¢ gjitha géshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet# gjvkata
pérkatése né Prishting,
232 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté shyipe.
T i-'-‘-},l 10% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik plus njé mun]
Siguria ¢ ekzekutimit |
T10.1 o - -
Sigurimi
iR {Specifikoni nése kérkohet programi | ekzekutimit, me data dhe afate
Programi i ekzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 [shéno kushtet e dorézimit]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [E}Jecfﬁkani nése ka ndonje shmangie nga Neni 131 KPK]
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Sipas paramases dhe sgarimeve te dorézuar
]nspgl'i't_i mi dhe testimi 19,2 Ne kohen e pranim dorézimit
_F"_:'l_éesa 20.1 Payments shall be made )
[DDP Kiine
Dorézimi 21.3 i [Specifikant kerkesar specifike t¢ paketimit] _
i Obligimet e garancionit 24.1 [shéno pé;iim‘hé‘n e garancionit]




[Specifikoni ndonjé abligim shtesé sipas garancisé]

25.1 [epni detafet e sherbimit pas shitfes qé Furnizuesi duhet té siguraf dhe
Shérbimet pas shitjes percaktaf raportin e sigurisé s¢ ekzekutinit 16 cakiuar per kété aktivitet]
3.2 Me pajiueshmieri te dvanshme
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes ;
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve 1# cilat mund & lindin gjae

Zpjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure giygésore

ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [givkata themelore Peje néndepa
Kline né pajtim me ligjiin né Kosove,
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PLARI DINAMIE 12 MUA)

lio Task Task Mame -
Maoce . e
1 |E Mirémbajtja ¢ hapésirave t& brendshme dhe te jashtme (€ shkollave
2 ¥ Lot. 1- Punet Sanimiirrethojave t& oborrit rregullimi i infrastruktures se jashtme dhe

rregullimi | kulmeve |
3 e Lot.2- Ndarje suvatim ngjyrosje muret e brendshme dhe te jashtme te shkollave, |
Lot.3 Servisirm dhe pune Elektrike

Task TSR |nactive Surmmary
Split v Manual Task E= i
) FiF Milzstons & Duration-onhy s
Project: Project1
e o
Date; Thu 13.06.24 Summary F==""""""1 Menual Summary Rollup s
% Praject Summary i tanual Summary F 1
inactive Task Start-onky L
o Iractive Milestare Finish-only 1

External Tasks
External Milestone
Deadline
Frogress

Manual Progress

Fage 1
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Gjitheka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Plesé perberése & Polices me Nr, 126930

Par KUVENDI KOMUNAL | KLINES
' { Emel i “Autoritatit Kontraktues® |
NE emér té LURN SH.P.K.
{eqnrl dhe adresh e *Cperator] Ekonomik® dive ir, § biznesit ne varndim Cpararator Ekanamiel

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Mirémbajtja e hapésirave ta brendshme dhe te jashtme té shkollave Lot.
1- Punet Sanimi i rrethojave té oborrit rregullimi | infrastrukturoes se jashtmie dhe n-egunimn i kulmeve,

Lot.2- Ndarje suvatim najyrosje muret e brendshme dhe te jashtme te shkollave. Lot,3 Sarvisim dhe
pune Elektrike

Nr. prokurimit: 634-24:4955-5.2-1 N, brendshem: 634-24-4956.5-2-1

Garatcion me kirkese teé paré

Derisa opefatorl ekonomik { lartécekur, ka ndérmarrd veprimet pér té dorézuar njE slguri ta tenderlt duke fu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autpriteti Kantrakties,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumitn e saktesuar ne tosjen e tepderit,

dhe ngase jemi pajtuar t' i japim tenderuesit kéts garanci.

Andaj ma kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjis pard jush, né emer L& operatont ekonomik, der nad
nijé shumi totale: 1, 000.00€ zotohem| té ju paguajme, ge me kérkesenluaj t& pare me shkrim né te ciien
demamhet musﬁérpm:h;a € njerit nga kushitet né vijim:

a. Autoritetl kontraktues konstaton né bazé té dEshimive & vertetiara pbjektivishl se tenderuesi i ka dhine
infermacione pErmbmjtasisht té'gabueshme use-mashtrusse autoritetit kontraktues
b, Tenﬂeruesn terheq tenderin = Hj pas skadimit té afatit té fundit pér dorézim ke tenderéve, pnr pnm skudimit
t& periudhés 58 viefshmérise sé tenderit té pércaktuar né dosje te. ténderit
c. Tenderuesit iu éshte dhéne kontrata né flalé né baze e tendardt té ] dhe tenderuesi erefuron: apu deshton:
5 08 t& depozitol siguring e ekzekutimit té specifikuar ng dosje b8 tenderit

o Te plotésojé té gjitha kushtet g2 | paraprijne nenshkrimit t& kontratés né fjale sic éshté parcaktyar né
dosjen e tenderit

o Té lidhe kontraté g8 u pérshtatet afateve dhe kushteve te saktésuara né dosjen e tenderit

Fagesa néshumitne limituar prej 1,000.00€ sic Ashie lartcekur, pa pasur nevee B vertetoni Bpr;l te tregoni
arsyet o5e shkaqet e kerkeses tuaj, apo pér shumén & spacifikuar ket

Kjo'siguri viens 90 ditd kalendarike prej 13,06,2024 deri mé 11,09.2024

e
Data léshidit: 13.06.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
!
|

i

1&._ ] :

Ky garancian { nénshtrahet megullave uniforme pérgatantione (UROS), botim 2010, Puslikint 1CC e, 758,

{57 ELEIG" Sha Prichting, Adresa: R *Tringe bl a5 Tl €380 10038 221 M2 3038 22 415 E-mall. ofbetikeaisic con



Me baze te tenderit te shpallur nga Komuna e Klines per tenderin Me titull : “Mirémbajtja ¢
hapésivave té brendshme dhe te jashtme té shkollave  Lot, - Punet Sanimi i vrethojave (¢
ohorrit reegullimi i infrastruktures sc jashtme dhe vregullimi i kulmeve, Lot.2- Ndarjc
suvatim ngjyrosje muret e hrendshme dhe te jashtme te shkollave. Lot.2 Servisim dhe
pune Elektrike “Nr prokurimit:633-24-4816-5-2-1

Kompania Lurn shpk jep kete:

Deklaraté pér specifikime teknike

Kompania Lurn shpk deklaron se do bejme pranimin e specifikimeve teknike 18 detyrueshme 12
dhéna nga AK, goranton se punét dhe materialet gé do 18 pérdoren do 18 jené kualitative dhe
né pérputhje té ploté me specifikimet teknike.

Prishtine, 1 3.06.2024 Me emer te kompanise:

Lurn shple
|

Alhanc H(:ﬁc:négf_-,D rejter

|



Aneksi 2. DEKLARATA NIEN BETIM

Uné, i poshté nénshkroari, duke pérfagésuar: Lurn shpk deklaro nén betim se jam i pershtatshém
né pérputhje me Nenin 65, € Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/1L.-042 par
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndevshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr, 05/1,-092,

Un¢ virtetoj se i kam lexuar kirkesat ¢ pérshtalshmérisé né Nenin 65 1¢ LPP-sé, respektivisht
paragrafin 6 1& Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteto] se | pérmbush kérkesat ¢
ptrshtatshmérisg pér pjesémartje ne kété procedure te prokurimit.

Ling pranaj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése ung per shikak o pakujdesise
dorézoj cfaréde dokumenti ose deklarnta g pérmban informata pérmbajiésish @ gabueshme ose mashtruese.

llentifilimi i Operatorit Ekonomik {(}E)

Emri i O

Lurn shpk

Adresa e ploti:

v dbrahim Brasnigi ne 10 Prishtine

1 pirfagtsuar ngas

Emri

Adbaing Hasanaj

Poritn

Meénshlorimi

Iata

Drejtor

13.06.2024 {1

Yula

[ 4o iy}
|

— -
: I
I ]

B20 DOSJA ETENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — PUNE

20



qrEn
e, W

R R m

—|ﬂf"q'!ﬁ-—l-'lr'|!'|l_“:':_i"!'.|—|

‘1!.-_.:

S EIAREARRA NRAN Y

e
bk —

[ANATAEARALAN

crnnrannRan

I T e = e e

NRRAANENon

L]

aiwis Rl iatakeinininindsinlad

oy

-

=

Minnn

PR LU AT R T LT R TR LR R TR R P THE G R

CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTREA TTON
210084062
Humri Unik Identifitues / ledinstveni BMatiéni Braj / Unigue [dentification Number
LURN SH.P.K.

Ernri klznesit f Maziv biznisa / Mame of business

Emirl tregtar / Trgovadke ime f Commercial name
Llaji hiznesit: Shoqiir me pérgjegjesi W kufiauara
Paslowni tip: [rrudtva sa ograniEonom adpovaroiiu
Business type: Limited Liabilities Companies
Atlresa: Rruga lrahim Krasnigi, 10
SR Brishting
Address:
Data e ragjistrimit:
Datum repistrarcijo: o018
Date of registration:

{ ,’f
04/11/2022 s )
_— L i -
Data Jf Date J Datum @ mitnshkrimi / Signature [/ Potpis

PR PR LR T R R AR U

Republika e Kosovis
Republika Kesova - Republic of Kosovo
Cleveria - Viada « Governnment
Mnistrin o Dedustresi, Ndeosamésist dhe Trephisé

Ministarstve Industrije. Prediremido | Trooviee - dlinisieye of Tndusty, Enirepreseusship sed Trade

ARB

AR F EEALSEL W] BT Y R
LR T ANE IR Y AL b
o v s B e BB e A

CURTIFIKATE 1D REGNSTIRIMI

| 28 4 ""-f-' P

Mr, ser, / Ser. br. / Ser. Moo 10150450

VEHHETI

JALARAAAT

— b

_r"!'!_:"|"

T

NAANAAAR ]

~OAAMAN

anpnanr-nnar

=

._._."I"__."':[ roanpg

FHH ] AR R UL R R R |



HEPRBLL BIA b RS0V E & — L TR A HOEOWAR — REILIEETE DF BEDSOvD
(ewvenis - Viams | LueUTIRDINT
LEESRTAL AT S wp b reansaae, frane § Teansrges

Mitrield © Frnedidave, Tees 2
Flingaras o Fpisaey 1 Anadun s TR «n
Apsiimanrears Tarmoee £ Kosovis - Porrses Aersnea 154 Kaaoya © Tas A iEsTaas o o sy

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSIH
UVERENJE - DBVEZNIK ZA PDV
CERTIFIGATE < VAT FILER

B A0ATGIA2
Biroj
Mumber

B100H40G2

Murmri Fiscal
1iskalni Broj
Fiscal Mumber

Ermii i porsonil LLIEN " SHLP K,
Ime osche T R
Person's Name

Adresa e Personil RRUGA IBRAHIM KISASNIQI 10 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA

Adresa osobe
Person's Address

Dala e Regjislrimit 12-01-2010
Datum Registracie I
Registralion Date

Data e Léshimil 22-05-2023

Dalum lzdavanja

Dale of lssuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice

Responsible Person

IKjo cortifikate dshié lashear nga Administrata [nlimore o ifu:éﬁﬂﬁ'z.. Bacusr ol Ligin e OSIL-D37 por Tallmdn mebi viordn e shiuar
Ovwa| cerlilkat izdal j& od Poreske Administrace Kesove, shodao Zakena Dr 050037 © Pozezo na Dodanu Vrednost,
Fhis corlilicate is issund by the Tox Adiinigliolion of Kosove, basad o1 the Lav M, 030L-037 oo Valoe Added Tax.

WEREIGMI - 7~ ADERG IUAR 14-04:7077



REPUBLIKA T KO50VIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KDSOVO

FIYEATA KOMERCIALFR
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GiAar, 112624
04,03,2024

GIVEATA KOMERCIALL 1 KOSOVES. niE bast (& kitrkestts si palés né kuptim 1@
Rreguliores Ne.07/2022 pir Grganizimin-e Brendshim dhe Sistematizimin-e Vendeve (& Punis
né Givkatén Komerciale & daé 29.07.2022. leéshon ke PRIVREDNG U8 KOSOVA, b
sitevie zaliteva sircotke i smisfu Eredbe 0772022 o Unntrasniod © Yeeanizereifi § Siste et izeneiii

farelrnde, Mesiat it Proveednem Suedi ol 290007 24120, Frefenie pva;

CERTINFIKATIE
UVERENJIRE

MNE regjistrn ¢ Givkates Komerciale ¢ Kosovis, {J cegistrine Priveednog snefie Kosove

Nuk ka - evidenct se operatori ckonomik * LURN © SILPK. Fusht Kosovi me iy 1w
reglistrimit 810084062 éshié - shpallur i flimentuar nse insolvent g dy (2) viteve t@
kaluara, dhe se ndaj 1@ nj@jtie éshie e inicioar procedora e falimentimit, pérkatésisht e
likaidimit. Newms dokaze da je ekonomski aperator, sa brajem biznisa, proglasen pod xtecajem
i vesolventan w protekle dve godine, | prativ istog, pokrenut postupeak steéaja odnosno stecaja
Aikvidtacife

Kjo Centifikaté léshohet né kuptim & nenit 65 paraprafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
NeOWL-042 per Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovis, Ova Llverenje isdeje se na
asnovie Hana 65 stav o podstav 41§42 Zakowa br04/0-042 o Javaof Nehovei Republike
Kosove,

E njéjia €shig kérkuar nga pala me géllim (¢ pjesémarries né Tender dhe nuk mund 1@ plrdorel
per qéllime tiera, Isea je zatrazena od stranke s ciljen ucexéa za Tender, § ne mode se upatreliti
2t edrage svrlie,

Taksa €shte paguar sipas Tarifés ptr taksa gjygésore nté shumé prej pesé (5) €, e parapare me
nenin 1207 & Udhézimit Administrativ & KGHC-sE, . 172017, i figi nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tavifi za swdvke takse v immosn od € predvidens Havom 12,17
Admtnistrativinog Upustva SSK-a, br. 122017, na snazi od dana 1.5.201 7god.

[ Afriin ADEMI

i Referenti W}E\t’&;ﬁc ferent Suda



Republika ¢ Kosoviis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Bl-ldn - COvErnment
Mimisiria ¢ Financave, Punis dise Transferesvs - Misistarsivo Finpnsija, Basks i Transfera -
Minisiry of Finance, Lahowr and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviis verifikon se personi i identifikuar mé poshti

Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: IWNHN“NwwwmummWWW

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001170226
Ermri i personit:
MName of Person: "LURMN " SH.P.K.
Ime [ice:

MNumri Identifikues Personal:
Personal [dentification Number
[dentifikacioni Liéni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Numl?r:r: 810084082
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTIME

Opatina:
Data:

Date: 31.05.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanija:

ka kété gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK;
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK virteton se informatat e dhina jané té sakta dhe t6 plota me datén e kétij vertetimi tatimor, miripo, ky vertetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund t@ lindin né té ardhmen,

AT certifies that this information is correct and complele as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocénosti,

Vértatimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potwrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta biéni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Nr.Formés VT - 2, Kongjuar me 30.04.2013



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh,A./Insurance Company J.5.C. Gﬁmﬂka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérberése e Polices me Nr, 128108

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emiri i "Autoritetit Kontraktues® )

MNé emér t& LURN SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Mirémbajtja e hapésirave té brendshme dhe te jashtme té shkollave Lot.
1- Punet Sanimi | rrethojave té oborrit rregullimi i infrastruktures se jashtme dhe rregullimi i
Nr. prokurimit: 634-24-4956-5-2-1 , Nr, brendshém: 634-24-4956-5-2-1

Garanclon me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kantraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materlaleve.

Pagesa ne shumén e limituar prej 2,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 11.07.2024 deri mé& 11.07.2025
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data Jésh'i £:11.07.2024
NénshkriTi dhe vula e garantuesit

”l

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

K3® ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa; Rr “Tringé lsmajir-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115 E-mail: officei@ksatsig.com



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A fInsurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128110

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktuas" )

Né emér t& LURN SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirembajtja e hapésirave té brendshme dhe te jashtme teé shkollave
Lot.2- Ndarje suvatim ngjyrosje muret e brendshme dhe te jashtme te shkollave.
Nr. prokurimit: 634-24-4956-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-24-4956-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 6,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 11.07.2024 deri mé& 11.07.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data ;ésT.i mit: 11.07.2024

Nénshkrln‘%he vula e garantuesit
|II

I

9

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. Tring# lsmajli™-nr,3 Tel: #383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: officei@ksslsiq.com



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve ShoA fInsurance Company 1.5.C. Gﬂfh[:ka GE duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 128109

Pér KUVENDI KOMUNAL I KLINES
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
NE emér té LURN SH.P.K,
{emri dhe adresa & "Operator] Ekanomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Lot.3 Servisim dhe pune Elektrike
Nr. prokurimit; 634-24-4956-5-2-1 + Nr. brendshé&m: 634-24-4956-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té darézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci,

Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar ge té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 1,000.00€ sic &shté larteekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 365 dité kalendarike prej 11.07.2024 deri mé 11.07.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshitit: 11.07.2024
Neénshktimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nanshtrohet fregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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